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Fjernvarmeforbrugere i Skive får 8,9 mio. kr. retur  
 

Sidste års atypiske varmesæson fik forbruget af fjernvarme til at dale ganske betragteligt, og det 
betyder, at forbrugerne ved Skive Fjernvarme tilsammen skal have refunderet næsten 8,9 mio. kr. 
netto inkl. moms. Det viser det netop afsluttede årsregnskab for Skive Fjernvarme. 
 
Energieffektive forbrugere understøtter optimal drift 
Skive Fjernvarme har formået at effektivisere den samlede drift af produktionsanlægget 
yderligere. Desuden har mange forbrugere indgået leasingaftaler på nye og effektive 
varmevekslere, der udnytter energien i fjernvarmevandet optimalt. Det betyder, at mere end 50% 
af forbrugerne nu har en returtemperatur på under 40 grader. ”Den lavere returtemperatur gør, at 
vi udnytter vores produktionsapparat langt bedre og mere effektivt” udtaler direktør Tage 
Meltofte. Mange forbrugere vil derfor opleve, at de har opnået en rabat på den varmeregning, de 
modtager via PBS i slutningen af juli måned. Desværre vil andre forbrugere opleve en større 
varmeregning som følge af en dårligere udnyttelse af fjernvarmevandet, og her kan det anbefales 
at aftale et uforpligtende besøg af Skive Fjernvarmes energirådgiver. 
 
Varmeregnskabsåret er under omlægning til kalenderår, og den variable varmepris på 545 
kr./MWh fastholdes derfor uændret i resten af 2019. 
 
Den grønne omstilling 
Skive Fjernvarme anvender i produktionen primært biomasse i form af træpiller, og andelen er nu 
på mere end 90 procent. 
”Energiudnyttelsen af biomassen er høj på vores biomassekraftvarmeanlæg, som i en og samme 
proces omdanner træpillerne til en forgasningsgas, der efterfølgende kan anvendes til 
samproduktion af elektricitet og varme i vores gasmotoranlæg”, siger Tage Meltofte. 
 
Flere forbrugere i Skive Fjernvarme 
”Vi har i det seneste regnskabsår tilsluttet 32 nye forbrugere, og vi er meget glade for, at disse nye 
forbrugere aktivt har tilvalgt vores fjernvarmefælleskab og håber, at de og mange af vores 
nuværende forbrugere vil deltage i vores årlige generalforsamling den 11. september”, udtaler 
formand for Skive Fjernvarme Jesper Dybdahl. 
 
Venter fortsat på Energiklagenævnet 
Skive Fjernvarme har længe ønsket at opføre en ny biomassefyret varmecentral på Holstebrovej. 
Den er et afgørende led i selskabets fortsatte grønne omstilling og en vigtig lokal forankring af 
Skive Fjernvarmes strategi om at sikre billigere priser til forbrugerne i fremtiden. 
 
Skive Kommune har i 2016 givet tilladelse til opførelsen af varmecentralen. Desværre påklagede 
naturgasselskabet efterfølgende Skive Kommunes godkendelse til Energiklagenævnet, og efter en 
længerevarende sagsbehandling stadfæstede nævnet i 2018 Skive Kommunes tilladelse. 
 
Byggeriet er imidlertid endnu ikke gået i gang, fordi Energiklagenævnet efterfølgende er blevet 
stævnet ved en civil domstol af gasselskabet. Energiklagenævnet har derfor valgt at genoptage 
sagen og har netop oplyst, at der vil blive meddelt en fornyet afgørelse i september måned 2019. 
 
Hvis Energiklagenævnet atter stadfæster Skive Kommunes godkendelse, planlægger Skive 
Fjernvarme byggeriet til efteråret 2019.  


